Update 09/2016
Vannes rotatives
2 www.belparts.com
Fabricant de composants CVC
Belparts est spécialisée dans le développement, la production et le marketing de composants pour la régulation automatique du CVC dans
les bâtiments. Pendant le processus de développement nous veillons à ce que le produit soit entièrement réalisé conforme aux spécifications
du client. Dans toute innovation, Belparts prend en considération fonctionalité, qualité et fiabilité.
Belparts produit de composants périphériques pour le génie climatique (CVC).

e vente et d
e livraison
Codification d’article
La codification d’article contient tous les paramètres de sélection déterminant les caractéristiques uniques de l’organe de régulation rotatif.
Exemple: type VHD2F065.M125.4S
Références
Les vannes rotatives motorisées Belparts peuvent être
commandées sous un seul numéro de référence. Pour cela vous
utilisez au mieux le tableau de sélection avec les diamètres DN,
valeurs Kvs et pressions différentielles maximales sur la page
de droite (pages impaires). Si vous désirez commander corps de
vanne et/ou actionneur électrique séparément, vous trouverez
toute information utile pagina sur la page de gauche (pages paires).
N’hésitez pas à nous contacter pour la sélection et le calcul
de vos vannes rotatives. Sur base de votre application
nous pourrons déterminer la solution avec le rendement
énergétique le plus élevé.
VHD 2 F 065 M 125 4 S
Corps de vanne Servomoteur
Type de vanne rotative
B.. vanne à boisseau
M.. vanne mélangeuse
MM.. vanne mélangeuse (corps en laiton)
V.. vanne papillon
Nombre de voies
2 V2V 2-voies
3 V3V 3-voies
Montage
D vanne filetée ou taraudée
F montage à brides
DN
065 DN65
Type de servomoteur
M moteur pour vanne papillon
Couple de rotation
125 25Nm
Tension d’alimentation
2 AC 230 Volt
4 AC 24 Volt
Contact auxiliaire
-S contact(s) auxiliaire(s) intégré(s)
78

130 3,5 1)
M48U 90˚ 6Nm
 80 2)
3 1)
M21 90˚ 6Nm
130 3,5 1)
n Corps de vanne: laiton Ms-58 CW617N
n Fluide: eau 0…+110°C
n Garniture: laiton Ms-58 CW617N
n Vanne taraudée ISO 7-1
n DN20..DN50
Vanne mélangeuse TyPe DN
Kvs [m³/h]
PN
Prix €/pc
MM3D020 20
8
90˚
10bar
1)
MM3D020A 20
6
90˚
10bar
1)
MM3D020B 20
4
90˚
10bar
1)
MM3D025A 25
12
90˚
10bar
1)
MM3D025B 25
8
90˚
10bar
1)
MM3D032A 32
18
90˚
10bar
1)
MM3D032B 32
12
90˚
10bar
1)
MM3D040A 40
28
90˚
10bar
1)
MM3D050A 50
44
90˚
10bar
1)

od
ifications sans notification p
réalab
le  |  Toute livraison conform
e à nos cond
itions générales d
e vente et d
e livraison
n Corps de vanne: laiton nickelé
n Fluide: eau 0…+100°C
n Boisseau: laiton chromé
n Vanne taraudée ISO 7-1
n DN10..DN50
n Etanche
Vanne à boisseau TYPE DN Kvs [m³/h] PN Prix €/pc
B2D010 10 9,4 90˚ 16bar  1)
B2D015 15 39,2 90˚ 16bar 1)
B2D020 20 62 90˚ 16bar 1)
B2D025 25 85,3 90˚ 16bar 1)
B2D032 32 121 90˚ 16bar 1)
B2D040 40 292 90˚ 16bar 1)
B2D050 50 397 90˚ 16bar 1)
n UV: AC 24 Volt ou AC 230 Volt
n Protégé contre surcharges
n Commande manuelle
n Y: tout ou rien

MV.08.SM4A 150s - 90˚ 20Nm   - 4 54 1)
MV.08.SM4A.S1 150s - 90˚ 20Nm   1x 4 54 1)
MV.08.SM4A.S2 150s - 90˚ 20Nm   2x 4 54 1)
MV.08.GM2A 150s - 90˚ 40Nm   - 9 54 1)
MV.08.GM2A.S1 150s - 90˚ 40Nm   1x 9 54 1)
MV.08.GM2A.S2 150s - 90˚ 40Nm   2x 9 54 1)
MV.08.GM4A 150s - 90˚ 40Nm   - 6 54 1)
MV.08.GM4A.S1 150s - 90˚ 40Nm   1x 6 54 1)
MV.08.GM4A.S2 150s - 90˚ 40Nm   2x 6 54 1)
MV.08.SF2A <75s <20s 90˚ 20Nm   - 18 54 1)
MV.08.SF2A.S2 <75s <20s 90˚ 20Nm   2x 18 54 1)
MV.08.SF4A <75s <20s 90˚ 20Nm   - 7,5 54 1)
MV.08.SF4A.S2 <75s <20s 90˚ 20Nm   2x 7,5 54 1)
Vanne papillon TYPE DN Kvs [m³/h] Δpmax
PFA Prix €/pc
V2F032 32 62 2,5bar 6bar 1)
V2F040 40 62 2,5bar 6bar 1)
V2F050 50 79 2,5bar 6bar 1)
V2F065 65 174 2,5bar 6bar 1)
V2F080 80 275 2,5bar 6bar 1)
V2F100 100 496 2,5bar 6bar 1)
V2F125 125 883 2,5bar 6bar 1)
V2F150 150 1212 2,5bar 6bar 1)
PFA: pression admissible du fluide
1) Sur demande
11
3

 S
A
  |  09/2016 FR
  |  S
ous réserve d
e m
od
ifications sans notification p
réalab
le  |  Toute livraison conform
e à nos cond
itions générales d
e vente et d
e livraison
Vanne papillon TYPE DN Kvs [m³/h] Δps [bar] PFA [bar] Prix €/pc
VB2F025A 25 52 3,5 16 1)
VB2F032A 32 72 3,5 16 1)
VB2F040A 40 126 3,5 16 1)
VB2F050A 50 124 3,5 / 12 16 1)
VB2F065A 65 243 3,5 / 12 16 1)
VB2F080A 80 397 3,5 / 12 16 1)
VB2F100A 100 723 3,5 16 1)
VB2F125A 125 1083 3,5 16 1)
VB2F150A 150 1591 3,5 16 1)
VB2F200A 200 2852 3,5 16 1)
VB2F250A 250 4670 3,5 16 1)
VB2F300A 300 6946 3,5 16 1)
VB2F350A 350 9063 3,5 16 1)
VB2F400A 400 12044 3,5 16 1)
VB2F450A 450 14804 3,5 16 1)
VB2F500A 500 19212 3,5 16 1)
Couple AC
 2
4
Vo